

Handläggare:
Susanna Höglund, 08-508 29 758

Till
Finansroteln

Motion (2015:15) om fiskmarknad vid Slussen

Svar på remiss från Finansroteln (Dnr 106-539/2015).

Sammanfattning

Finansroteln har remitterat "*Motion (2015:15) om fiskmarknad vid Slussen*" till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Stockholms Hamn och SBR.

Motionären Joakim Larsson (M) föreslår kommunfullmäktige besluta att uppdra åt exploateringsnämnden att utreda förutsättningarna för att reservera en permanent plats för en kommersiell aktör att bedriva fiskmarknad vid Nya Slussen.

Koncernledningen anser att motionärens förslag kan vara ett alternativ att pröva i de diskussioner och planer som redan påbörjats för en etablering av en fiskmarknad i Stockholms innerstad och framhåller vikten av att en etablering sker med hänsyn till övriga verksamheter, transporter och sjötrafik längs kajen.

Stockholms Hamn är, om exploateringsnämnden får ett utredningsuppdrag, utifrån sitt ägardirektiv om att fortsätta utveckla stadens kajer, en viktig aktör som medverkande i den föreslagna utredningen.

Ärendet

Finansroteln har remitterat "*Motion (2015:15) om fiskmarknad vid Slussen*" till bland annat Stockholms Stadshus AB. Stockholms Stadshus AB har i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen Stockholms Hamn och SBR. Nedan följer en redovisning av bolagens remissvar i huvudsak. Remissvaren i sin helhet återfinns i bilagorna.

I skrivelsen från Joakim Larsson (M) beskrivs hur försök med en fiskmarknad prövats i Stockholm. Olika framtida placeringar har diskuterats, och motionären skriver att det är hög tid att nu finna en permanent lösning. Idén om en fiskmarknad i Stockholm är inget nytt, utan historiskt sett har det funnits en fiskmarknad vid Slussen, dit fiskare från skärgården kom för att sälja sin fisk till stockholmarna.

Motionären föreslår kommunfullmäktige besluta att uppdra åt exploateringsnämnden att utreda förutsättningarna för att reservera en permanent plats för en kommersiell aktör att bedriva fiskmarknad vid Nya Slussen.

Underremiss

Stockholms Hamns remissvar har i huvudsak följande lydelse:

En fiskmarknad och liknande kommersiell verksamhet i det nya Slussenområdet kan bidra till att levandegöra området. Så länge en fiskmarknad inte tar ytor i anspråk som kan behövas för att säkerställa sjöfartens behov har Stockholms Hamnar inget att tillägga (*bilaga 1*).

SBR:s remissvar har i huvudsak följande lydelse:

SBR anser att det är angeläget med en fungerande marknad för yrkesfisket i regionen och att det redan nu planeras för en centralt belägen fiskauktion i Stockholm för yrkesfisket. Det är positivt ur näringens synvinkel och ur ett miljömässigt perspektiv avseende minskat behov av transporter. SBR har inget att erinra mot att lokalisera fiskmarknaden till den nya Slussen i enlighet med motionärens förslag men fokuserar på att skapa förutsättningar för en etablering av marknaden i närtid enligt ovan nämnda planer. Om berörd aktör ser Slussen som en bra plats för framtida placering av marknaden kommer SBR i sådana fall vara behjälplig i ärendet (*bilaga 2*).

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen anser att motionärens förslag att etablera en fiskmarknad vid Slussen kan vara ett alternativ att pröva i de diskussioner och planer som redan påbörjats av SBR, för en etablering av en fiskmarknad i Stockholms innerstad.

Stockholms Hamn är, om exploateringsnämnden får ett utredningsuppdrag, utifrån sitt ägardirektiv om att fortsätta utveckla stadens kajer, en viktig aktör som medverkande i den föreslagna utredningen.

Koncernledningen måste dock framhålla vikten av att en etablering sker med hänsyn till övriga verksamheter, transporter och sjötrafik längs kajen.

Ingela Lindh

VD

Bilagor

1. Remissvar Stockholms Hamn
2. Remissvar SBR



Remiss av Motion av Joakim Larsson (M) om fiskmarknad vid Slussen

Stockholms Hamnar har tagit emot rubricerade remiss från Stockholms Stadshus AB, som i sin tur fått remissen remitterad från Finansroteln.

Joakim Larsson (M) föreslår i motionen att kommunfullmäktige ska uppdra åt exploateringsnämnden att utreda förutsättningarna för att reservera en permanent plats för en kommersiell aktör att bedriva fiskmarknad vid Nya Slussen. Bakgrunden till förslaget är att det idag saknas en permanent lösning för fiskmarknad och att merparten av fisken som fångas i Stockholmsregionen fraktas till Göteborg för försäljning. Handelsytan i det nya Slussenområdet föreslås vara en lämplig plats för en fiskmarknad.

Stockholm Hamn AB:s synpunkter

En fiskmarknad och liknande kommersiell verksamhet i det nya Slussenområdet kan bidra till att levandegöra området. Stockholms Hamnar ansvarar för kajer och kajtor längs bl a Söder Mälarstrand och Stadsgården samt för Karl Johansslussen. Så länge en fiskmarknad inte tar ytor i anspråk som kan behövas för att säkerställa sjöfartens behov har Stockholms Hamnar inget att tillägga.

Ärendet har inte behandlats i Stockholms Hamn AB:s styrelse.

Med vänliga hälsningar

Johan Castwall
VD

Gun Rudeberg
Bolagsjurist och Chef Juridik & Samhälle

Motion (2015:15) av Joakim Larsson (M) om fiskmarknad vid Slussen

Svar på motion

Stockholm Business Region förslag till beslut

Stockholm Business Region överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på motion (2015:15) om fiskmarknad vid Slussen.

Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 22 september 2015.

Olle Zetterberg

Anna Gissler

Ärendet

Stockholms Stadshus AB har till Stockholm Business Region översänt en motion (2015:15) om fiskmarknad vid Slussen. Motionären föreslår kommunfullmäktige besluta att uppdra åt exploateringsnämnden att utreda förutsättningarna för att reservera en permanent plats för en kommersiell aktör att bedriva fiskmarknad vid Nya Slussen. Svar på motionen ska vara Stockholms stadshus AB tillhanda senast den 1 juni 2015.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Stockholm Business Region Development.

Stockholm Business Regions analys och bedömning

Stockholm Business Region anser att det är angeläget med en fungerande marknad för yrkesfisket i regionen. Bolaget vill framhålla att det redan nu planeras för en centralt belägen fiskauktion i Stockholm för yrkesfisket inom 25-mils radie runt Stockholm. Det är positivt ur näringens synvinkel men även ur ett miljömässigt perspektiv då transporter till Göteborgs fiskauktion inte kommer att behövas i samma utsträckning.

Stockholm Business Region har inget att erinra mot att lokalisera fiskmarknaden till den nya Slussen i enlighet med motionärens förslag. Bolaget avser dock att fokusera på att skapa förutsättningar för en etablering av marknaden i närtid. Om berörd aktör ser Slussen som en bra plats för framtida placering av marknaden, anser bolaget att det är upp till aktören att ha en sådan dialog med staden och berörd fastighetsägare. Stockholm Business Region kommer i sådana fall vara behjälpligt i ärendet.